РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «27» ноября 2014 г.  № 506
  г. Железногорск-Илимский

«О налоге на имущество физических лиц на
межселенной территории муниципального
образования «Нижнеилимский район»

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район» налог на имущество физических лиц.
2. Установить на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район» ставки налога на имущество физических лиц:
2.1) в случае определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения налоговые ставки устанавливаются:

	Тип использования объекта налогообложения
	Ставка налога на имущество физических лиц

	в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п.7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ (часть вторая), в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ (часть вторая), а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	1,9 процента

2.2) до установления Законодательным Собранием Иркутской области
единой даты начала применения на территории Иркутской области порядка
определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов
налогообложения налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением    объектов,    включенных    в    перечень,    определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,  определяется  исходя  из  инвентаризационной  стоимости,  исчисленной с
учетом коэффициента-дефлятора, в следующих размерах:

- жилые дома, жилые помещения (квартиры, комнаты), объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом), гаражи и машино-места, хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога на имущество физических лиц

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

- прочие объекты налогообложения:
	2) Прочие объекты налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость
объектов налогообложения,

принадлежащих на праве собственности

налогоплательщику, умноженная на

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплатель-щика  в праве общей

собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога на имущество физических лиц

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500 000 рублей
	2 процента

3. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Думы Нижнеилимского муниципального района:

от 18.11.2005г. № 11 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц».

от 23.10.2007 г. № 259 «О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц, утвержденное решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 18 ноября 2005 г. № 11».

от 30.12.2010г. № 40 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц, взимаемого на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район».
6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.

Председатель Думы Нижнеилимского                                 Мэр Нижнеилимского

муниципального района                                                         муниципального района

___________________ С.В. Жирнов                                      __________________ Н.И. Тюхтяев